ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:            /UBND - KTN

Về việc đăng ký khởi công, khánh

thành các dự án, công trình quy mô

lớn, ý nghĩa chào mừng Đại hội đại

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày        tháng 11  năm 2025

Kính gửi:

- Bộ Xây dựng;

- Tổng liên đoàn lao động Việt Nam.

Thực hiện chỉ đạo của Văn phòng Chính phủ tại văn bản số 10894/VPCP-CN

ngày 08/11/2025 về việc báo cáo công tác chuẩn bị tổ chức Lễ khánh thành, khởi công

các dự án, công trình quy mô lớn, ý nghĩa chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần

thứ XIV của Đảng.

Trên cơ sở đề nghị của Sở Xây dựng Bắc Ninh tại văn bản số 3714/SXD-

HĐXD ngày 12/11/2025, UBND tỉnh Bắc Ninh đăng ký khởi công, khánh thành các

dự án, công quy mô lớn, ý nghĩa chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV

của Đảng như sau:

1. Dự án do UBND tỉnh Bắc Ninh tổ chức:

1.1. Dự án Đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng Khu công nghiệp

Phúc Sơn.

- Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Le Delta.

- Thời gian khởi công: Ngày 19/12/2025.

- Tổng mức đầu tư dự kiến: 1.836 tỷ.

- Địa điểm: Xã Quang Trung, tỉnh Bắc Ninh.

1.2. Dự án Đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng khu công nghiệp Quế Võ II - Giai

đoạn 2.

- Chủ đầu tư: Công ty TNHH Nhân Đạt Tiến.

- Thời gian khởi công: Ngày 19/12/2025.

- Tổng mức đầu tư dự kiến: 2.991 tỷ.

- Địa điểm: Xã Phù Lãng, tỉnh Bắc Ninh.

(Chi tiết tại Phụ lục danh mục các công trình, dự án)

2

2. Dự án đề nghị Bộ Xây dựng chỉ đạo tổ chức:

Dự án thông xe kỹ thuật: Dự án nâng cấp, mở rộng cầu Xương Giang trên

đường cao tốc Hà Nội - Lạng Sơn.

- Chủ đầu tư: Ban Quản lý đường sắt - Bộ Xây dựng.

- Thời gian thông xe kỹ thuật: Ngày 19/12/2025.

- Tổng mức đầu tư: 170 tỷ.

- Địa điểm: Phường Bắc Giang, tỉnh Bắc Ninh.

3. Dự án đề nghị Tổng liên đoàn lao động Việt Nam chỉ đạo tổ chức:

Dự án Nhà ở xã hội: Xây dựng thiết chế của Công đoàn tại KCN Yên Phong.

- Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án Công đoàn thuộc Tổng Liên đoàn lao động

Việt Nam.

- Thời gian khởi công: Ngày 10/12/2025 (theo đề xuất của Ban Quản lý dự án

công đoàn - Tổng liên đoàn lao động Việt Nam tại văn bản số 285/BQLDA ngày

29/10/2025)

- Tổng mức đầu tư dự kiến: 657 tỷ.

- Địa điểm: Xã Yên Trung và xã Tam Đa, tỉnh Bắc Ninh.

(Chi tiết tại Phụ lục danh mục các công trình, dự án)

UBND tỉnh Bắc Ninh trân trọng báo cáo Bộ Xây dựng xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Các Sở: Xây dựng, Tài chính, Nông nghiệp và

Môi trường;

- Báo, Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Ban Quản lý đường sắt - Bộ Xây dựng; Ban

Quản lý dự án Công đoàn thuộc Tổng Liên đoàn

lao động Việt Nam.

- Công ty Cổ phần Le Delta; Công ty TNHH

Nhân Đạt Tiến;

- Văn phòng UBND tỉnh: LĐVP, KTN, TTTT;

- Lưu: VT, XD Hải.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thịnh

Địa điểm tổ

chức nghi lễ

NSTW (tỷ

đồng)

NSĐP (tỷ

đồng)

Vốn khác (tỷ

đồng)

Vốn FDI(Tỷ

đồng)

B
CÁC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN

ĐĂNG KÍ KHỞI CÔNG

1

Dự án Đầu tư xây dựng và kinh

doanh kết cấu hạ tầng Khu công

nghiệp Phúc Sơn

Xã Quang

Trung, tỉnh

Bắc Ninh

Công ty Cổ phần

Le Delta

1. Quy mô: Đầu tư xây dựng hạ

tầng kỹ thuật khu công nghiệp

Phúc Sơn với quy mô diện tích

khoảng 123,94 ha, gồm các hạng

mục: San nền, đường giao thông,

hệ thống cấp nước, hệ thống thoát

nước mưa, hệ thống thoát nước

thải, hệ thống cấp điện, thông tin

liên lạc, cây xanh, trạm xử lý nước

thải,...

2. Cấp hạng: II

3. Nhóm: Dự án nhóm A

4. Địa điểm: Xã Quang Trung,

tỉnh Bắc Ninh

           1,836              1,836

Công trình hạ tầng kỹ

thuật Khu công nghiệp

- Dự án đã được

thẩm định báo cáo

nghiên cứu khả thi

- Chủ đầu tư đang

phê duyệt dự án,

hoàn thiện hồ sơ

thẩm định, phê

duyệt bản vẽ thi

công và làm thủ tục

khởi công xây dựng

1. Chủ đầu tư:

Ông Tuấn-SĐT:

0945.066.685

2. Cơ quan quản

lý: Ban Quản lý

các KCN tỉnh Bắc

Ninh

2

Dự án Đầu tư phát triển kết cấu

hạ tầng khu công nghiệp Quế Võ

II – Giai đoạn 2

Xã Phù Lãng,

tỉnh Bắc Ninh

Công ty TNHH

Nhân Đạt Tiến

1. Quy mô: Đầu tư xây dựng hạ

tầng kỹ thuật khu công nghiệp

Phúc Sơn với quy mô diện tích

khoảng 277,64ha, gồm các hạng

mục: San nền, đường giao thông,

hệ thống cấp nước, hệ thống thoát

nước mưa, hệ thống thoát nước

thải, hệ thống cấp điện, thông tin

liên lạc, cây xanh, trạm xử lý nước

thải,...

2. Cấp hạng: II

3. Nhóm: Dự án nhóm A

4. Địa điểm: Xã Phù Lãng, tỉnh

Bắc Ninh

           2,991              2,991

Công trình hạ tầng kỹ

thuật Khu công nghiệp

- Dự án đã được

thẩm định báo cáo

nghiên cứu khả thi

- Chủ đầu tư đang

phê duyệt dự án,

hoàn thiện hồ sơ

thẩm định, phê

duyệt bản vẽ thi

công và làm thủ tục

khởi công xây dựng

1. Chủ đầu tư: Bà

Hoà-SĐT:

0912.222.295

2. Cơ quan quản

lý: Ban Quản lý

các KCN tỉnh Bắc

Ninh

Danh mục dự án đăng ký lễ khởi công, khánh thành báo cáo Bộ Xây dựng của tỉnh Bắc Ninh

(Kèm theo Văn bản số 361/UBND-KTN ngày 13 tháng 11 năm 2025 của UBND tỉnh Bắc Ninh)

PHỤ LỤC

Ngồn vốn

Tên công trình, dự ánSTT
Chủ đầu tư/cơ

quan chủ quản
Tóm tắt quy mô

Tổng mức

đầu tư (tỷ

đồng)

Loại hình

Đánh giá điều kiện

khởi công, khánh

thành

Thông tin cán bộ

đầu mối (để tổ

chức kết nối trực

tuyến tại hiện

trường)

		2025-11-13T09:38:20+0700

		2025-11-13T09:38:21+0700

		2025-11-12T16:57:58+0700

		2025-11-13T09:39:30+0700